
Página 171   03 de Dezembro de 2021 Nº 28.137Diário   Oficial
Art. 1º DESIGNAR o Defensor Público João Claudio 

Ferreira de Sousa, no interesse da Administração Púbica, para atuar como 
Coordenador em substituição do Núcleo Criminal de Rondonópolis, durante 
o período 01 a 17 de dezembro de 2021, em razão do usufruto de férias 
individuais da Defensora Pública Tathiana Mayra Torchia Franco.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 02 de dezembro de 2021.
GISELE CHIMATTI BERNA

Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso
<END:1301706:171>
<BEGIN:1301728:171>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2021-DP/MT

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Contratada:  UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A
Processo: º 11655/2021
Objeto: O presente objetiva:
a) Majorar em 25% o Contrato nº 003/2021/DP/MT, no quantitativo atual 
de veículos locados, com objetivo de atender adequadamente a logística 
da Instituição.
Prazo da Majoração:
2.1. O valor da majoração será de R$ 3.385,00(três mil trezentos e oitenta 
e cinco reais) mensais, o que corresponde ao acréscimo de mais 1 (um) 
veículo.
2.2 O valor anual atualizado do contrato será de R$ 243.720,00(duzentos e 
quarenta e três mil e setecentos e vinte reais)
Fundamento Legal:  Lei Federal nº 8.666/93, Parecer Técnico nº 
444/2021.
Data de Assinatura: 02/12/2021
Assinam: 1º Subdefensor Público Geral do Estado - Rogério Borges 
Freitas, Rep.Legal do contrato-   Paulo Emilio Pimentel Uzêda e Valkiria 
Nakamashi
<END:1301728:171>
<BEGIN:1301761:171>

PORTARIA Nº 01447/2021/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação 
modificada pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 647/2019, que 
acrescentou os art. 87-B e seguintes na Lei Complementar N° 146, de 29 
de dezembro de 2003 c/c a Portaria 0156/2020/DPG;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº 
13825/2021;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a seguinte Defensora Pública para atuar 
em acúmulo de funções (art. 2º, caput, Portaria nº 156/2020), conforme 
segue:

Dados da Defensora Pública Designada
Defensora Pública Dra. Sandra Cristina Alves.
Órgão de atuação originário Designada para exercer suas atribuições no 

Núcleo Cível de Várzea Grande. 

Dados da acumulação
Defensora Pública Titular do Órgão Amanda Pereira Leite.
Órgão de atuação/Núcleo 2ª Defensoria do Núcleo de Barra do Bugres. 
Atribuição da acumulação 3ª VARA E JUIZADO ESPECIAL.
Período da acumulação De 02 a 15 de dezembro de 2021 - 14 dias.

Justificativa Usufruto de férias individuais pela Defensora 
titular.

Fundamento legal Arts. 87-B e 87-C da Lei Complementar 
647/2019 c/c Portaria 0156/2020/DPG, 
especialmente nos arts. 2º, 5º, inciso I e 7º.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 02 de dezembro de 2021.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1301761:171>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1301569:171>

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (NOTEBOOKS) PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO.

EMPRESA VENCEDORA ITEM
DATA MANAGER- PRESTADORA DE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA
CNPJ: 19.707.627/0001-05

1

FRACASSADO 2

Cuiabá-MT, 02/12/2021.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial AL/MT

<END:1301569:171>

TRIBUNAL DE CONTAS
<BEGIN:1301583:171>

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 04/2021

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica especializada, em LOTE ÚNICO, para fornecimento de solução 
de  DATA CENTER COMPACTO INTEGRADO com serviços técnicos de 
implantação, treinamento, e suporte, contemplando sistema integrado  de:  
segurança, processamento, armazenamento de dados,  videomonitora-
mento, conectividades LAN, WLAN e WAN(Internet), de modo a atender às 
necessidades do Tribunal de Contas de Mato Grosso, conforme especifica-
ções e quantitativos descritos no Termo de Referência nº 134/2021.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL - ÚNICO.

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar 123/2006, 
de forma preferencial o Decreto Estadual n° 840/2017, alterado pela 

Decreto 219/2020 e Lei nº 8.666/1993.

DATA: 16.12.2021.
CREDENCIAMENTO: 9h (horário de Mato Grosso - MT).
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 9h (horário de Mato Grosso - MT).

LOCAL: Escola Superior de Contas Benedicto Sant’ana da Silva Freire, 
situada na Rua Conselheiro Benjamim Duarte Monteiro, s/nº, Centro 
Político Administrativo, Cuiabá-MT.

PREGOEIRO: Edson Palma Ribeiro, designado por meio do Diário Oficial 
de Contas na Portaria nº 017/2021, de 04.02.2021.

Os interessados poderão obter mais informações sobre a licitação no 
Núcleo de Gestão de Contratos, Convênios e Parcerias do Tribunal de 
Contas, de segunda à sexta-feira, pelo telefone (65) 3613-7549, ou através 
do site www.tce.mt.gov.br .


